
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 738/2005

ze dne 13. května 2005,

kterým se mění nařízení (ES) č. 1040/2002, kterým se stanoví prováděcí pravidla k ustanovením
o poskytování finančního příspěvku Společenství na ochranu zdravotního stavu rostlin a kterým se

zrušuje nařízení (ES) č. 2051/97

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 2000/29/ES ze dne 8. května 2000
o ochranných opatřeních proti zavlékání organismů škodlivých
rostlinám nebo rostlinným produktům do Společenství a proti
jejich rozšiřování na území Společenství (1), a zejména na čl. 23
odst. 5 pátý pododstavec uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise (ES) č. 1040/2002 (2) se vztahuje na
výdaje přímo spojené s nezbytnými opatřeními, která
byla přijata nebo naplánována za účelem boje proti
škodlivým organismům zavlečeným ze třetích zemí
nebo z jiných oblastí Společenství s cílem jejich eradi-
kace, nebo alespoň zabránění jejich dalšího šíření.

(2) V souladu s čl. 4 odst. 3 uvedeného nařízení se neudělí
žádný finanční příspěvek, pokud celková částka výdajů,
na něž lze obdržet finanční příspěvek Společenství, za
rok nedosáhne prahové hodnoty 50 000 EUR.

(3) Zkušenost ukázala, že dokumentace předložené člen-
skými státy zpravidla odpovídají požadavkům nařízení
(ES) č. 1040/2002 s výjimkou požadavku týkajícího se
minimální částky výdajů, na něž lze obdržet příspěvek
Společenství, za rok. V některých případech, zejména
v členských státech, kde se jenom malá část státního
území využívá pro zemědělství a kde v důsledku toho
vznikají nižší výdaje na tlumení ohnisek škodlivých orga-

nismů, byla částka způsobilých výdajů za rok skutečně
pod prahovou hodnotou 50 000 EUR.

(4) Finanční příspěvek by tudíž měl být udělen také
u dokumentace, u které částka výdajů, na něž lze obdržet
finanční příspěvek Společenství, za rok je podstatně nižší
než 50 000 EUR.

(5) Nařízení (ES) č. 1040/2002 by proto mělo být odpoví-
dajícím způsobem změněno.

(6) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem
Stálého rostlinolékařského výboru,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

V čl. 4 odst. 3 nařízení (ES) č. 1040/2002 se třetí věta nahra-
zuje tímto:

„Finanční příspěvek Společenství se neuděluje, pokud je
celková částka výdajů, na něž lze obdržet finanční příspěvek
Společenství, podle čl. 4 odst. 1 za rok nižší než 25 000
EUR.“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Použije se ode dne 1. ledna 2005.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 13. května 2005.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CS14.5.2005 Úřední věstník Evropské unie L 122/17

(1) Úř. věst. L 169, 10.7.2000, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí Komise 2005/16/ES (Úř. věst. L 57, 3.3.2005, s. 19).

(2) Úř. věst. L 157, 15.6.2002, s. 38.


